



Samverkan Stockholm - Gotland

Övergripande syfte:

- Fördjupa samarbetet inom regionen Stockholm - Gotland
- Säkerställa kompetens/kvalitet på läns och länsdelssjukvårdsnivå
- Skapa en modell för samverkan mellan läns- och region-sjukvårdsnivån som kan utgöra det goda exemplet vad gäller utveckling av ny struktur- och nya arbetsformer inom hälso- och sjukvården

Områden för samverkan - vård och behandling

Åtagandet kan beskrivas som ett totalåtagande för skilda patientgrupper där syftet är att med de möjligheter som finns och som kan utvecklas stödja den lokala nivån (länssjukvården) i sitt patientarbete. Åtagandet innefattar stöd i form av konsultinsatser, utbildningsinsatser och en "back up" funktion mot den lokala nivån.

Samverkan mellan region och läns-sjukvården syftar till att finna former för ett brett utnyttjande av regionsjukhusets kompetens/kunskap kring olika patientgrupper och minimera patientförflyttningar. Förslaget innebär att nya arbetsmodeller och teknikanvändning måste utvecklas. Även nuvarande ersättningsformer bör anpassas till detta nya arbetssätt. Samverkan har även som mål att pröva och utveckla former för till regionvården samverkande parten förlägga vårduppgifter (motköp).

Utbildning - kompetensutveckling

Utbildning är starkt integrerat med det totalåtagande som definieras under avsnittet vård och behandling. Det lilla sjukhusets möjligheter att bedriva adekvat grund- och vidareutbildning är starkt kopplat till den stödfunktion som är kopplad till högskola- och universitet. Det lilla sjukhuset kan å andra sidan erbjuda en praktisk sjukvårdsverklighet som är nödvändig för utvecklingen av personal inom sektorn. Ett samspel till bådas båtnad kan här utvecklas som berikar båda organisationerna. Detta gäller inte bara grund- och vidareutbildningen utan även fortbildning.

Folkhälsoarbetet - samhällsmedicin

Folkhälsoarbetet utgör ett viktigt område för samverkan. Gotlands kommun saknar i nuläget en särskild resurs för detta. En modell för samverkan där den samlade kompetensen inom området utnyttjas för att på ett strukturerat sätt organisera en verksamhet som även innefattar Gotland är önskvärd. Gotlands unika möjligheter att utgöra en bas för ett metodologiskt utvecklingsarbete bör även utnyttjas.

Försörjningsverksamhet

Inom försörjningsområdet finns en rad områden där möjligheterna till samverkan bör prövas, detta gäller särskilt områden där Stockholms läns landsting genom sin storlek kan uppnå bättre överenskommelser än Gotland. Men även andra former där t.ex. möjligheter till direkt upphandling tillämpas bör prövas. Den medicintekniska utvecklingen ställer krav på lokal service. Möjligheten att vid ett mindre sjukhus bibehålla och utveckla den kompetens som krävs är svårt. En samverkan som rör medicintekniska frågor är därför av stor betydelse för det lilla sjukhusets fortlevnad.

Bj EK

Läkemedelshanteringen

Överföringen av kostnadsansvaret för läkemedel till sjukvårdshuvudmännen utgör för Gotlands kommun ett risktagande. Möjligheterna att koppla upp sig mot en större och kompetentare part för att finna lösningar kring hanteringen av detta är av central betydelse.

Administration - utvecklingsarbete

Området administration och utveckling utgör ett angeläget område för samverkan. Även med beaktande av de olikheter som är mellan Stockholms län och Gotland är problemställningarna som skall hanteras i de flesta fall likartade. Gotlands möjligheter att hantera många och komplexa problemställningar kan väsentligt underlättas genom en konkret och nära samverkan.

Telemedicin

En viktig delkomponent i ett samarbetsavtal huvudmännen mellan är vilka möjligheter som kan erbjudas och som kan utvecklas inom telemedicinområdet. Genom initiativ mellan Gotlands kommun företrätt av Visby lasarett och Huddinge Sjukhus har TMC - TeleMedicinskt utvecklingsCentrum bildats. TMC skall etablera sig som ett verksamhetsutvecklingsnav för införande av telemedicinsk teknik inom hälso- och sjukvården.

En samverkan/samarbete av de telemedicinska aktiviteterna skall ske med SLL:s centrum för utveckling, test och demonstration av modern IT - och kommunikationsteknik - DTM (Data Teknisk Miljö). En modell för samverkan/samarbete skall utarbetas med syfte att nyttja de samlade resurserna och kompetenserna på bästa sätt inom regionen Stockholm - Gotland

Björn

Konklusion

Ovanstående områden bör utgöra basen för en utvecklad samverkan inom regionen Stockholm - Gotland. En av hörnstenarna i denna samverkan måste, trots skillnaderna i storlek mellan kontrahenterna, vila på en ömsesidig respekt för den egna suveräniteten.

Kring de områden som beskrivits i detta dokument skall gemensamma handlings- och aktivitetsplaner tas fram. I dessa skall samverkan formuleras och konkretiseras för de enskilda områdena. Samverkansnämndens roll är att aktivt stödja samt följa upp arbetet inom dessa nämnda områden som rör samverkan och integration.

För Stockholms läns landsting För Gotlands kommun


Elaine Kristensson


Björn Jansson